

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月9日

上場会社名 株式会社ビーマップ

(コード番号: 4316 大証ヘラクレス市場)

(URL <http://www.bemap.co.jp/>)

問合せ先 代表者 代表取締役社長 杉野 文則 TEL: (03)5842-5033

責任者 経営企画室長 大谷 英也

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) ・連結(新規) 1社 (除外) 1社
 ・持分法(新規) 1社 (除外) 1社
 当第3四半期より、フォーマイスターズ・システムコンサルティング株式会社が連結対象
 となっております。
 ④ 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	600	14.2	△129	—	△131	—	△390	—
18年3月期第3四半期	526	—	△100	—	△118	—	△116	—
(参考) 18年3月期	731		△95		△117		△432	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	△12,334	83	—	—
18年3月期第3四半期	△3,982	01	—	—
(参考) 18年3月期	△14,483	20	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の売上高は600百万円となり、売上総利益は111百万円、売上総利益率は18.6%となりました。このうち、モバイル事業分野におきましては、売上高287百万円、売上総利益77百万円、売上総利益率26.7%、ソリューション事業分野におきましては、売上高312百万円、売上総利益34百万円、売上総利益率11.1%となりました。

販売費及び一般管理費につきましては、241百万円を計上いたしました。この結果、営業損失129百万円、経常損失131百万円を計上し、投資有価証券の評価損330百万円等の計上により、四半期純損失390百万円を計上するに至りました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	1,742	1,653	94.9	52,238 66
18年3月期第3四半期	2,305	2,089	90.6	66,060 83
(参考) 18年3月期	2,140	2,027	94.7	64,093 35

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	△131	△96	1	1,023
18年3月期第3四半期	39	△852	1,365	1,274
(参考) 18年3月期	44	△881	1,365	1,249

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

<連結キャッシュ・フローの状況>

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下、「資金」）は、1,023百万円と

なりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は、131百万円となりました。

これは主に、税金等調整前当期純損失381百万円、投資有価証券評価損330百万円及び投資有価証券売却益68百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、96百万円となりました。

これは主に、新規連結子会社株式の取得による支出319百万円、投資有価証券の取得による支出17百万円及び投資有価証券の売却による収入254百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によって得られた資金は、1百万円となりました。

○添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書、（要約）四半期連結株主資本等変動計算書、（要約）四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報、生産・受注及び販売の状況

以 上

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	1,396	45	△291

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △9,195円47銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の見通しにつきましては、遅延案件の早期受注・売上、メタデータなどの新規事業立ち上げにより通期目標を達成すべく尽力しております。

モバイル事業分野においては、位置情報関連PND向けライセンスの早期受注に注力しており、その他の交通関連・無線LAN関連についてはほぼ予定通り進捗しております。

ソリューション事業分野においては、上期中納品が遅延していたモニタリング倶楽部の挽回とメタデータ事業の立ち上げ・大型受注獲得に注力しております。

また、組織改訂に伴う業務見直し・内部統制の強化を通して原価・販管費の圧縮に取り組んでおり、早期に効果が出るよう努力しております。

なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな不確定要因によって異なる結果となる可能性があります。

(注) PND: Personal Navigation Device

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)						
I 流動資産						
1.現金及び預金	1,023,081		1,274,049		1,249,127	
2.売掛金	200,556		153,231		165,684	
3.たな卸資産	11,460		39,962		66,199	
4.その他	61,409		12,342		18,708	
流動資産合計	1,296,508	74.4	1,479,585	64.2	1,499,720	70.1
II 固定資産						
1.有形固定資産						
(1) 建物	3,552		4,635		4,216	
(2) 車両運搬具	205		2,145		270	
(3) 工具器具備品	19,899		20,618		20,309	
有形固定資産合計	23,657		27,399		24,795	
2.無形固定資産						
(1) ソフトウェア	13,171		68,503		3,999	
(2) 連結調整勘定	—		33,732		31,748	
(3) のれん	330,741		—		—	
(4) その他	1,349		1,274		1,230	
無形固定資産合計	345,263		103,509		36,978	
3.投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	37,450		654,421		535,920	
(2) 関係会社株式	3,146		—		5,832	
(3) その他	36,126		38,493		37,643	
投資その他の資産合計	76,722		692,914		579,395	
固定資産合計	445,643	25.6	823,823	35.7	641,168	29.9
III 繰延資産	—		2,536	0.1	—	
資 産 合 計	1,742,151	100.0	2,305,945	100.0	2,140,889	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)						
I 流動負債						
1.買掛金	38,979		36,494		77,233	
2.未払法人税等	1,712		3,546		7,774	
3.賞与引当金	4,985		3,419		5,902	
4.子会社整理損失引当金	—		146,365		—	
5.その他	43,929		23,120		20,937	
流動負債合計	89,007	5.1	212,949	9.2	111,848	5.2
II 固定負債	—		3,689	0.2	1,960	0.1
負債合計	89,007	5.1	216,639	9.4	113,808	5.3
(純資産の部)						
I 株主資本						
1.資本金	1,854,247		—	—	—	—
2.資本剰余金	1,391,963		—	—	—	—
3.利益剰余金	△1,604,647		—	—	—	—
4.自己株式	△2,103		—	—	—	—
株主資本合計	1,639,460	94.1	—	—	—	—
II 少数株主持分	13,684	0.8	—	—	—	—
純資産合計	1,653,144	94.9	—	—	—	—
負債、純資産合計	1,742,151	100.0	—	—	—	—
(資本の部)						
I 資本金	—	—	1,852,955	80.4	1,852,955	86.5
II 資本剰余金	—	—	1,390,671	60.3	1,390,671	65.0
III 利益剰余金	—	—	△898,594	△39.0	△1,214,443	△56.7
IV その他有価証券評価差額金	—	—	△253,623	△11.0	—	—
V 自己株式	—	—	△2,103	△0.1	△2,103	△0.1
資本合計	—	—	2,089,305	90.6	2,027,080	94.7
負債資本合計	—	—	2,305,945	100.0	2,140,889	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	600,512	100.0	526,063	100.0	731,347	100.0
II 売上原価	488,633	81.4	425,305	80.8	565,115	77.3
売上総利益	111,879	18.6	100,758	19.2	166,232	22.7
III 販売費及び一般管理費	241,203	40.1	201,319	38.3	261,630	35.7
営業損失	129,324	△ 21.5	100,561	△ 19.1	95,398	△ 13.0
IV 営業外収益	1,288	0.2	323	0.0	373	0.1
V 営業外費用	3,320	0.6	18,497	3.5	22,350	3.1
経常損失	131,356	△ 21.9	118,735	△ 22.6	117,375	△ 16.0
VI 特別利益	80,140	13.4	14,062	2.7	155,177	21.2
VII 特別損失	330,748	55.1	11,156	2.1	467,810	64.0
税金等調整前四半期 (当期)純損失	381,964	△ 63.6	115,829	△ 22.0	430,008	△ 58.8
法人税、住民税及び事業税	1,808	0.3	759	0.2	2,429	0.3
法人税等調整額	7,921	1.3	—	—	—	—
少数株主損失	1,489	△ 0.2	—	—	—	—
四半期(当期)純損失	390,204	△ 65.0	116,588	△ 22.2	432,437	△ 59.1

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本					少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本合計		
平成18年3月31日残高	1,852,955	1,390,671	△1,214,443	△2,103	2,027,080	—	2,027,080
当四半期中の変動額							
新株の発行	1,292	1,292			2,584		2,584
四半期純利益			△390,204		△390,204		△390,204
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)						13,684	13,684
当四半期変動額合計	1,292	1,292	△390,204		△387,620	13,684	△373,936
平成18年12月31日残高	1,854,247	1,391,963	△1,604,647	△2,103	1,639,460	13,684	1,653,144

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純損失(△)	△381,964	△115,829	△430,008
減価償却費	8,298	13,131	18,000
減損損失	—	—	18,889
連結調整勘定償却額	—	5,952	7,937
のれん償却額	16,468	—	—
新株発行費償却額	—	9,244	9,493
株式交付費償却額	633	—	—
社債発行費償却額	—	7,608	10,144
創立費償却	—	390	—
有形固定資産除却損	316	2,590	50,009
関連会社株式売却益	—	△14,022	△14,022
投資有価証券評価損	330,431	—	390,345
投資有価証券売却益	△68,640	—	—
貸倒引当金の増減額(減少：△)	1,097	△40	—
賞与引当金の減少額	△10,716	△2,580	△97
子会社整理損失引当金の減少額	—	—	△146,365
受取利息及び受取配当金	△56	△50	△100
支払利息	—	1	1
持分法による投資損失	2,686	1,253	2,321
売上債権の増減額(増加：△)	△11,949	200,377	187,923
たな卸資産の増減額(増加：△)	54,739	△3,033	△29,270
その他流動資産の増減額(増加：△)	△40,476	4,807	△1,508
仕入債務の減少額	△38,253	△70,033	△29,294
その他流動負債の増減額(減少：△)	8,351	△1,570	3,899
その他	1,708	217	177
小 計	△127,325	38,413	48,475
利息及び配当金の受取額	106	100	100
利息の支払額	—	△1	△1
法人税等の支払額	△4,227	1,100	△4,010
営業活動によるキャッシュ・フロー	△131,447	39,612	44,564
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△3,163	△11,181	△13,489
有形固定資産の売却による収入	—	—	1,739
無形固定資産の取得による支出	△11,175	△587	△3,817
投資有価証券の取得による支出	△17,500	△955,036	△974,986
投資有価証券の売却による収入	254,179	100,000	100,000
関連会社株式の取得による支出	—	—	△6,900
関連会社株式の売却による収入	—	30,000	30,000
新規連結子会社株式の取得による支出	△319,500	△34,926	△34,536
敷金・保証金の差入による支出	△2,460	△3,468	△3,468
敷金・保証金の払戻しによる収入	3,072	19,875	19,875
その他	—	3,016	3,866
投資活動によるキャッシュ・フロー	△96,549	△852,307	△881,716
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の返済による支出	—	△5,121	△5,121
長期借入金の返済による支出	—	△3,667	△3,667
株式の発行による収入	1,950	1,374,418	1,373,954
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,950	1,365,630	1,365,166
IV 現金及び現金同等物の増減額	△226,045	552,936	528,014
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,249,127	721,113	721,113
VI 現金及び現金同等物の四半期(期末)残高	1,023,081	1,274,049	1,249,127

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位：千円)

	モバイル分野	ソリューション分野	計	消去又は全社	連結
売上高	287,881	312,630	600,512	—	600,512
営業費用	304,585	425,251	729,836	—	729,836
営業損失	16,704	112,620	129,324	—	129,324

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、当社が顧客に対して提供するサービスの類似性、市場の種類ならびに属性を考慮して区分しております。

2. 各事業の主な製品及びサービス

事業区分	主要な製品及びサービス
モバイル事業	J Rトラベルナビゲータ、b-Walker、AirCompassを始めとする移動体向けのインフラ提供事業
ソリューション事業	画像配信システム、企業向けWebシステムの企画・開発・運用及びシステム販売事業

〔所在地別セグメント情報〕

当四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)において、本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

〔海外売上高〕

当四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

	台湾	計
I 海外売上高(千円)	76,000	76,000
II 連結売上高(千円)	—	600,512
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	12.7	12.7

6. 生産・受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当四半期連結会計期間における生産実績を事業分野別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円、%)

事業分野	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		比較増減	
	金額	構成比	金額	増減率
モバイル分野	294,275	47.9	49,396	20.2
ソリューション分野	319,483	52.1	28,146	9.7
合計	613,758	100.0	77,542	14.5

(注) 1 金額は販売価格によっております。

2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注実績

当四半期連結会計期間における受注状況を事業分野別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円)

事業分野	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		比較増減	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高
モバイル分野	324,764	297,165	22,386	20,171
ソリューション分野	343,111	144,464	51,606	86,261
合計	667,875	441,629	73,993	106,432

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当四半期連結会計期間における販売実績を事業分野別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円、%)

事業分野	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		比較増減	
	金額	構成比	金額	増減率
モバイル分野	287,881	47.9	48,111	20.1
ソリューション分野	312,630	52.1	26,337	9.2
合計	600,512	100.0	74,448	14.2

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年2月9日

上場会社名 株式会社ビーマップ

(コード番号: 4316 大証ヘラクレス市場)

(URL <http://www.bemap.co.jp/>)

問合せ先 代表者 代表取締役社長 杉野 文則 TEL: (03)5842-5033

責任者 経営企画室長 大谷 英也

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	507	3.2	△82	—	△78	—	△330	—
18年3月期第3四半期	492	△2.1	△80	—	△96	—	△107	—
(参考) 18年3月期	661		△83		△100		△427	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	△10,439	44	—	—
18年3月期第3四半期	△3,677	92	—	—
(参考) 18年3月期	△14,328	37	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第3四半期	1,790		1,716		95.9		54,250	49
18年3月期第3四半期	2,329		2,110		90.6		66,746	08
(参考) 18年3月期	2,157		2,044		94.7		64,643	25

○添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書、(要約) 四半期株主資本等変動計算書

以上

[参考]

平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
通期	1,093		28		△303	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △9,574円67銭

なお、上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の実績等は、今後のさまざまな不確定要因によって異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)						
I 流動資産						
1.現金及び預金	940,040		1,263,494		1,233,072	
2.売掛金	143,354		135,956		135,822	
3.たな卸資産	8,806		39,450		65,541	
4.関係会社短期貸付金	12,012		—		24,109	
5.その他	58,178		25,551		18,122	
流動資産合計	1,162,393	64.9	1,464,453	62.9	1,476,667	68.4
II 固定資産						
1.有形固定資産						
(1)建物	2,600		2,922		2,739	
(2)工具器具備品	15,770		19,513		19,331	
有形固定資産合計	18,371		22,436		22,071	
2.無形固定資産						
(1)ソフトウェア	18,737		68,270		3,784	
(2)その他	1,131		1,202		1,158	
無形固定資産合計	19,868		69,472		4,942	
3.投資その他の資産						
(1)投資有価証券	37,450		654,421		535,920	
(2)関係会社株式	508,350		60,000		66,900	
(3)関係会社長期貸付金	10,729		17,713		13,744	
(4)差入保証金	33,521		38,493		37,643	
投資その他の資産合計	590,050		770,627		654,207	
固定資産合計	628,290	35.1	862,536	37.0	681,221	31.6
III 繰延資産	—		2,536	0.1	—	
資産合計	1,790,684	100.0	2,329,525	100.0	2,157,888	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)						
I 流動負債						
1.買掛金	42,782		35,465		78,115	
2.未払法人税等	2,164		3,502		6,295	
3.賞与引当金	2,250		2,250		4,500	
4.子会社整理損失引当金	—		146,365		—	
5.その他	21,319		21,917		17,189	
流動負債合計	68,516	3.8	209,500	9.0	106,099	4.9
II 固定負債	5,356	0.3	9,046	0.4	7,317	0.4
負債合計	73,873	4.1	218,547	9.4	113,416	5.3
(純資産の部)						
I 株主資本						
1.資本金	1,854,247	103.6	—	—	—	—
2.資本剰余金						
資本準備金	1,391,963		—	—	—	—
資本剰余金合計	1,391,963	77.7	—	—	—	—
3.利益剰余金						
利益準備金	600		—	—	—	—
任意積立金	2,020		—	—	—	—
四半期(当期)未処理損失	1,529,916		—	—	—	—
利益剰余金合計	△1,527,296	△85.3	—	—	—	—
4.自己株式	△2,103	△0.1	—	—	—	—
株主資本合計	1,716,811	95.9	—	—	—	—
純資産合計	1,716,811	95.9	—	—	—	—
負債、純資産合計	1,790,684	100.0	—	—	—	—
(資本の部)						
I 資本金	—	—	1,852,955	79.5	1,852,955	85.9
II 資本剰余金						
1.資本準備金	—		1,390,671		1,390,671	
資本剰余金合計	—	—	1,390,671	59.7	1,390,671	64.4
III 利益剰余金						
1.利益準備金	—		600		600	
2.任意積立金	—		2,020		2,020	
3.四半期(当期)未処理損失	—		879,542		1,199,671	
利益剰余金合計	—	—	△876,921	△37.6	△1,197,051	△55.5
IV その他有価証券評価差額金	—		△253,623	△10.9	—	
V 自己株式	—	—	△2,103	△0.1	△2,103	△0.1
資本合計	—	—	2,110,978	90.6	2,044,472	94.7
負債資本合計	—	—	2,329,525	100.0	2,157,888	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	507,922	100.0	492,329	100.0	661,222	100.0
II 売上原価	424,808	83.6	404,201	82.1	527,272	79.7
売上総利益	83,114	16.4	88,128	17.9	133,950	20.3
III 販売費及び一般管理費	165,707	32.7	169,080	34.3	217,394	32.9
営業損失	82,593	△16.3	80,952	△16.4	83,444	△12.6
IV 営業外収益	3,870	0.8	1,246	0.2	2,171	0.3
V 営業外費用	201	0.0	16,852	3.4	19,637	3.0
経常損失	78,924	△15.5	96,557	△19.6	100,910	△15.3
VI 特別利益	80,140	15.8	—	—	141,115	21.3
VII 特別損失	330,748	65.2	10,414	2.1	467,069	70.6
税引前四半期(当期)純損失	329,532	△64.9	106,972	△21.7	426,864	△64.6
法人税、住民税及び事業税	712	0.1	712	0.2	950	0.1
法人税等調整額	—	—	—	—	—	—
四半期(当期)純損失	330,245	△65.0	107,685	△21.9	427,814	△64.7
前期繰越損失	—	—	771,856	—	771,856	—
四半期(当期)未処理損失	—	—	879,542	—	1,199,671	—

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位：千円、%)

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
平成18年3月31日残高	1,852,955	1,390,671	△ 1,197,051	△ 2,103	2,044,472	2,044,472
当四半期中の変動額						
新株の発行	1,292	1,292			2,584	2,584
四半期純利益			△ 330,245		△ 330,245	△ 330,245
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)						
当四半期の変動額合計	1,292	1,292	△ 330,245		△ 327,661	△ 327,661
平成18年12月31日残高	1,854,247	1,391,963	△ 1,197,051	△ 2,103	1,716,811	1,716,811